
Rio Grande do Sul , 16 de Setembro de 2022     Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Sul      ANO XIV | Nº 3405 

www.diariomunicipal.com.br/famurs                                                                             59 

Publicado por: 
Cristina Zapparoli

Código Identificador:D55B3384

 
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO

PORTARIA Nº 530/2022 DE 15 DE SETEMBRO DE 2022 

Concede Licença para Tratamento de Saúde as 
Servidoras Municipais. 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE IBIRAIARAS, usando das 
atribuições legais que lhes são conferidas pela Lei Orgânica Municipal 
e considerando o Art. 112-A da Lei Municipal nº 1.492/2002, 
 

RESOLVE: 
 

Art. 1º Conceder licença para tratamento de saúde, a ser suportada 
pelo município, conforme avaliação médica/profissional da saúde ou 
declaração de comparecimento de clínica de saúde/hospital, as 
servidoras municipais a seguir relacionadas: 
 

Mat. Nome Início Dias 
Profissional da Saúde/Registro 
ou Clinica de saúde/Hospital 

3875-0 Maria Triches Frigotto 12/09/2022 02 Roberto G. Terrazas CRM 20.981 

298-4 
Terezinha A. dos S. 
Tessaro 

13/09/2022 01 
Lenio C. D. Tragnago CRM 
12.300 

3576-9 Tais Boito Mazzon 13/09/2022 01 Marlene Nadin CRM 21.346 

 
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor nesta data, retroagindo seus 
efeitos a 12/09/2022. 
 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL, IBIRAIARAS, 15 DE 
SETEMBRO DE 2022. 
 

DOUGLAS ROSSONI 
Prefeito Municipal 
 

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE 
 

Em 15 de setembro de 2022. 
 

RAFAEL GODOY BRAUN 
Secretário Substituto da Administração e Planejamento 

Publicado por: 
Leoni de Fatima de Oliveira Freitas 

Código Identificador:A0534493 

 
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIRUBÁ 

ASSESSORIA JURÍDICA 
EXTRATO DE 1º ADITIVO AO CONTRATO 106-2021 DUTRA 

& NICOLODI LTDA ME 

Contratante: Prefeitura Municipal de Ibirubá 
Contratada: DUTRA & NICOLODI LTDA ME 
CNPJ 02.144.031/0001-41 
Vinculado a Tomada de Preços 019-2021 
Objeto: Altera a Cláusula Primeira e Quarta do contrato datado de 
07/12/2021, sendo necessário acréscimo de serviços e quantitativos, 
conforme Parecer Técnico e Planilhas do Setor de Projetos, resultando 
assim um aditivo no valor de R$ 1.074,34, totalizando o valor global 
do contrato em R$ 63.062,98 (sessenta e três mil sessenta e dois reais 
e noventa e oito centavos). 
 

Publicado por: 
Vania Teresinha Rodrigues Löser 

Código Identificador:1C3ABC95 

 
ASSESSORIA JURÍDICA 

SÚMULA CREDENCIAMENTO N. 092-2022. 

Edital de Chamamento Público n. 001-2022. 
Contratante: Município de Ibirubá. 

Contratada: Iracema Silva Fredrich  ME. 
Objeto: Prestação de serviços pintura, pedreiro e servente.
Prazo: 09/09/2022 a 28/02/2023.
Valor: Conforme m2 e/ou horas trabalhadas.

Publicado por:
Jair dal Molin Copini

Código Identificador:EDECA799 

 
ASSESSORIA JURÍDICA 

SÚMULA CREDENCIAMENTO N. 091-2022 
 
Edital de Chamamento Público n. 001-2022. 
Contratante: Município de Ibirubá. 
Contratada: Alexandre Weber  ME 
Objeto: Prestação de serviços de jardineiro. 
Prazo: 09/09/2022 a 28/02/2023. 
Valor: Conforme horas trabalhadas. 

Publicado por: 
Jair dal Molin Copini 

Código Identificador:D7D34CF1 

 
ASSESSORIA JURÍDICA 

SÚMULA 3º ADITIVO AO CONTRATO N. 059-2020. 
 
Pregão Presencial 030-2020. 
Contratante: Município de Ibirubá. 
Contratada: Coprel Telecom Ltda. 
Objeto: Prestação de serviços de telecomunicações de alta qualidade, 
através de rede de internet e intranet, capacidade GIGA ETHERNET, 
datado de 19/09/2020, sendo prorrogado o prazo de vigência do 
mesmo, até 09 de setembro 2023. 
Valor mensal: R$ 8.254,62. 

Publicado por: 
Jair dal Molin Copini 

Código Identificador:765C54CC 

 
ASSESSORIA JURÍDICA 

SÚMULA CONTRATO N. 105-2022. 
 
Pregão Presencial 030-2020. 
Contratante: Município de Ibirubá. 
Contratada: Andressa dos Santos Ferreira Ltda. 
Objeto: Prestação de serviços de moagem de galhos com até 20cm de 
diâmetro, durante o período de 30 (trinta) dias, 03 (três) dias semanais 
e 8 (oito) horas diárias, em diversas ruas da cidade, resultante da poda 
de árvores e arbustos existentes no passeio público. 
Valor Total: R$ 54.000,00. 

Publicado por: 
Jair dal Molin Copini 

Código Identificador:586E51CF 

 
ASSESSORIA JURÍDICA 

SÚMULA CONTRATO N. 106-2022. 
 
Processo nº 144/22  Dispensa nº 043-2022. 
Contratante/Locatário: Município de Ibirubá. 
Contratada/Locadores: Almir Braatz e Rosineide Bock Braatz. 
Objeto: LOCAÇÃO DE IMÓVEL COMERCIAL com 200,00m2, 
mais 66,78m2 de subsolo, totalizando 266,78m2, parte ideal do prédio 
construído no terreno sob a matrícula nº 23.914, na Rua Mauá, nº 
1.952, Bairro Planalto, Ibirubá/RS, e que destinar-se ao 
funcionamento do Corpo de Bombeiros Misto de Ibirubá. 
Prazo: 16/06/2022 a 15/06/2023. 
Valor mensal: R$ 3.664,00. 

Publicado por: 
Jair dal Molin Copini 

Código Identificador:65167531 

 
GABINETE DO PREFEITO 

LEI MUNICIPAL Nº 3.041/2022, DE 15 DE SETEMBRO DE 
2022. 

 


